



**Pressemeddelelse**

31. januar 2006

## **Velfærdskommissionens endelige rapport**

Velfærdskommissionen har i dag afleveret sin afsluttende rapport til statsminister Anders Fogh Rasmussen.

Hermed afslutter Velfærdskommissionen sit arbejde. "Velfærdskommissionen har nu løst den opgave, Regeringen for to år siden bad os om" siger Torben M. Andersen, formand for velfærdskommissionen. "Velfærdskommissionen har givet sit bud på en fremtidssikring af det danske velfærdssamfund. De foreslåede løsninger respekterer de krav, Regeringen stillede til os i kommissoriet. Med forslagene sikres øget arbejdsudbud og beskæftigelse og en socialt afbalanceret og målrettet indsats for at hjælpe de grupper, som har mest behov for hjælp uden at skatterne stiger."

Torben M. Andersen fortsætter: "Den røde tråd i forslagene er, at initiativerne sigter mod at øge beskæftigelsen. Det er en helt central velfærdsopgave at sikre, at flest muligt kan finde et arbejde, blive selvforsørgende og betale skat. Det er også helt afgørende, at alle får forudsætninger for at klare sig på arbejdsmarkedet – og at vi faktisk bruger vores kvalifikationer til noget mere."

"Det har været en vigtig målsætning for os at leve op til Regeringens udtrykkelige ønske om en bred og åben debat med borgerne om fremtidige velfærdsreformer" siger Torben M. Andersen. "Velfærdskommissionens medlemmer har rejst, talt og lyttet i hele landet, og vi glæder os over, at diskussionslysten i dén grad er til stede i brede kredse i befolkningen. Høringsrunden har vist os, at der i organisationerne er generel enighed om, at velfærdssamfundet står over for nogle væsentlige udfordringer, der kræver reformer i tide, og at der er stor opbakning til at vælge beskæftigelsesvejen. Men naturligvis er der forskelle i nuancerne – det ville være både trist og bekymrende, hvis alle var enige med os om alt."

Nu er det op til Regeringen og Folketinget at benytte sig af den store forståelse for behovet for reformer og den brede opbakning til mange af Velfærdskommissionens anbefalinger."

Rapporten er i tre bind. De to første indeholder Velfærdskommissionens anbefalinger og de analyser, anbefalingerne bygger på. Bind III indeholder de høringsberettigede organisationers skriftlige hørings svar og Velfærdskommissionens opsummering af den samlede høringsproces. Der er desuden en opgørelse over Velfærdskommissionens aktiviteter i perioden 1. januar 2004 – 31. januar 2006.